

**Lucrari de reparatie a incaperii
depozitului amplasat in mun.
Chisinau ,str. Petricani,21/3**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 01-01-2000

Ремонт

Valoarea de deviz 891 922,00 lei

Intocmit in prețuri curente 25.07.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia depozitului 1.1. Lucrari de demontare				
1	RpCB18E	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate cu grosimi peste 15 cm	m3	4,800	1 134,94 1 132,10	5 447,73 5 434,10
2	RpCP45A	Demontarea usilor si ferestrelor metalice	kg	250,000	3,98 3,81	995,35 952,95
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	30,730	18,37 17,15	564,60 527,11
4	TrB01B1-6	Transportul materialelor din grupa1-3 (incarcare, aruncare, descarcare, aruncare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 60 m	t	12,770	76,24 76,24	973,53 973,53
5	TrI1AA02 C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1	t	12,770	28,59 28,59	365,11 365,11
6	TsI51B10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 20 km	t	12,770	18,98 0,00	242,40 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		Total Lucrari de demontare Inclusiv salariu				8 588,72 8 252,80
		1.2. Lucrari de reparatie curenta				
7	CD65H	Zidarie din caramida, format 250 x 120 x 65 mm la pereti interiori, cu prepararea manuala a mortarului M-50, inaltimea etajului peste 4 m (Inchiderea ferestrelor)	m3	6,430	4 048,24 362,75	26 030,19 2 332,50
8	CD65K	Zidarie din caramida, format 250 x 120 x 65 mm la umpluturi de carcase, cu prepararea manuala a mortarului M-25, inaltimea etajului peste 4 m	m3	7,710	4 128,43 426,92	31 830,23 3 291,55
9	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti	m2	96,570	282,23 146,12	27 255,03 14 110,65
10	RpCJ03B	Reparatii de tencuieli interioare, brute, la pereti din zidarie de caramida sau beton, de 2,5 cm grosime, executate cu mortar de ciment-var marca 50 T	m2	30,720	91,34 57,81	2 805,86 1 775,98
11	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	657,680	98,42 77,51	64 727,39 50 974,57
12	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Pereti)	m2	657,680	58,39 43,84	38 400,40 28 829,85
13	RpCK35B	Curatarea stratului-suport din beton, prin indepartarea stratului de masa din asfalt sau mastic bituminos, dupa desfacerea pardoselilor de mastic bituminos	m2	603,000	41,09 40,66	24 776,79 24 517,50
14	CG01A	Strat suport pentru pardoseli	m2	603,000	93,97	56 663,90

1	2	3	4	5	6	7
		executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin			44,47	26 816,01
15	CG01A1k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	603,000	31,61 15,25	19 061,19 9 194,06
16	CG48A	Pardoseli de beton armat cu strat superior consolidat grosime 20 cm. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului (pardoseli din beton cu umplutura de granit,marmura etc. slefuit мозаичный пол)	m2	603,000	451,20 49,55	272 076,07 29 880,70
17	CG48A1k=10	Corectii: se adauga sau se scade la schimbarea grosimii cu 10 mm	m2	-603,000	152,15 9,34	-91 745,79 -5 631,36
		Total Lucrari de reparatie curenta Inklusiv salariu				471 881,26 186 092,01
		<i>Total</i>	lei			480 469,98
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24,00 %			46 642,75
		<i>Transportarea materialilor</i>	3,00 %			8 465,48
		<i>Cheltueli de regie</i>	5,00 %			26 778,91
		<i>Total</i>	100,00 +			562 357,12
		<i>Beneficiul de diviz</i>	2,00 %			11 247,15
		<i>Total</i>	100,00 +			573 604,27
		Total Reparatia depozitului Inklusiv salariu				573 604,27 194 344,81
		2. Lucrari de montare a sistemului de iluminat				
18	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat BZUM	buc	1,000	212,21 150,57	212,21 150,57
19	08-03-600-1	Contoare, montate pe suport pregatit, monofaza	buc	1,000	24,70 21,60	24,70 21,60
20	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat,pentru automate monoploare	buc	1,000	212,21 150,57	212,21 150,57
21	08-03-525-	Intreruptor sau comutator de	buc	1,000	187,20	187,20

1	2	3	4	5	6	7
	1	pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana АВДТ-32С/16А/30мА			132,78	132,78
22	08-03-525-1	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana BA47-29/1/C10A	buc	8,000	187,20 132,78	1 497,58 1 062,22
23	08-02-368-1	Conductor -suspendat pentru intretinerea cablului sectiunea conductorului pina la 70 mm2 (tros de otel zincat)	100 m	1,500	5 496,94 5 056,99	8 245,41 7 585,48
24	08-02-149-1	Cablu pina la 35 kV suspendate pe cablu de otel, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	5,810	1 949,41 1 086,36	11 326,06 6 311,77
25	08-02-410-1	Teava din polietilena, pe suportul pardoselii, diametru pina la 25 mm	100 m	1,390	1 350,24 1 060,95	1 876,83 1 474,72
26	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2	100 m	5,810	431,28 356,40	2 505,73 2 070,70
27	08-03-593-1	Corp de iluminat pentru lampi incandescente cu suspendarea pe cirlig pentru incaperi cu conditii de mediu normale tip de mediu normale tip LZ LED 50W IP54	100 buc	0,400	7 487,88 3 062,15	2 995,15 1 224,86
28	pret de piata	Cablu BBГHГ-LS-3*2,5	m	153,000	14,07 0,00	2 152,71 0,00
29	pret de piata	Cablu BBГHГ-LS-3*1,5	m	428,000	9,36 0,00	4 006,08 0,00
30	pret de piata	Fir p/u suspendare din otel zincat (tros zincat) D=3mm	m	150,000	2,00 0,00	300,00 0,00
31	pret de piata	Ancora -element de fixare	buc	36,000	90,00 0,00	3 240,00 0,00
32	pret de piata	Ambreaj de tensionare (Муфта натяжения)	buc	18,000	160,00 0,00	2 880,00 0,00
33	pret de piata	Corp de iluminat tip LZ LED 50W IP 54	buc	40,000	350,00 0,00	14 000,00 0,00
34	pret de piata	Contoare monofaza	buc	1,000	390,00 0,00	390,00 0,00
		Total	lei			56 051,87

1	2	3	4	5	6	7
		Asigurarea sociala si medicala	24,00 %			4 844,46
		Transportarea materialilor	3,00 %			917,90
		Cheltueli de regie	35,00 %			7 064,84
		Total	100,00 +			68 879,07
		Benificiul de diviz	2,00 %			1 377,59
		Total	100,00 +			70 256,66
		Total Lucrari de montare a sistemului de iluminat Inklusiv salariu				70 256,66 20 185,27
		3. Reparatia incaperii deserviciu				
		3.1. Lucrari de demontare				
35	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.(demolarea peretelui dispartitor din lemn)	m2	16,740	15,88 15,88	265,87 265,87
36	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusemele din scindura, dulapi, etc (demolsarea pardoselelor din lemn inclusiv dulapurilor de sustinere)	m2	32,880	15,00 13,98	493,10 459,58
37	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)(demontarea 4 ferestre, 2 usi din lemn)	m2	12,890	26,68 26,68	343,95 343,95
38	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.(Demontarea placajului la tavan)	m2	29,800	59,72 59,72	1 779,60 1 779,60
39	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2	85,200	22,80 20,33	1 942,52 1 732,08
40	TRI1AA04 C1	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1	t	1,500	34,94 34,94	52,41 52,41
41	TsI50B10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 20 km	t	1,500	63,60 0,00	95,40 0,00
		Total Lucrari de demontare Inklusiv salariu				4 972,85 4 633,49
		3.2. Lucrari de rreparatie a				

1	2	3	4	5	6	7
		incaperii de serviciu				
42	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	32,880	93,97 44,47	3 089,75 1 462,21
43	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2	33,100	340,17 82,59	11 259,52 2 733,70
44	RpCJ03B	Reparatii de tencuieli interioare, brute, la pereti din zidarie de caramida sau beton, de 2,5 cm grosime, executate cu mortar de ciment-var marca 50 T	m2	85,200	91,33 57,81	7 781,39 4 925,61
45	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp	m2	8,690	1 520,05 35,57	13 209,26 309,14
46	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m	6,000	130,91 5,72	785,44 34,31
47	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	2,100	1 769,37 51,46	3 715,67 108,06
48	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	2,100	2 076,45 279,53	4 360,55 587,02
49	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	85,200	5,96 1,91	507,87 162,38
50	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe	m2	85,200	28,58 19,06	2 435,27 1 623,83

1	2	3	4	5	6	7
		suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor				
51	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	85,200	44,81 34,94	3 818,20 2 977,02
52	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	85,200	49,52 34,94	4 219,40 2 977,02
53	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	33,100	336,75 139,77	11 146,39 4 626,25
		Total Lucrari de reparație a incaperii de serviciu Inclusiv salariu				66 328,71 22 526,55
		<i>Total</i>	lei			71 301,56
		<i>Asigurare asociala si medicala</i>	24,00 %			6 518,41
		<i>Transportarea materialilor</i>	3,00 %			1 319,20
		<i>Cheltueli de regie</i>	5,00 %			3 956,96
		<i>Total</i>	100,00 +			83 096,13
		<i>Beneficiul de diviz</i>	2,00 %			1 661,92
		<i>Total</i>	100,00 +			84 758,05
		Total Reparatia incaperii deserviciu Inclusiv salariu				84 758,05 27 160,04
		4. Lucrari de montare a sistemului de iluminat				
54	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat ,pentru automate monopolare	buc	1,000	212,21 150,57	212,21 150,57
55	08-03-525-1	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana ABДТ-32С/16А/30mA	buc	1,000	187,20 132,78	187,20 132,78
56	08-03-525-1	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana BA47-29/1/C10A	buc	5,000	187,20 132,78	935,99 663,89

1	2	3	4	5	6	7
57	08-02-149-1	Cablu pina la 35 kV suspendate pe cablu de otel, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,860	<u>1 949,87</u> 1 086,36	<u>1 676,89</u> 934,27
58	08-02-410-1	Teava din polietilena, pe suportul pardoselii, diametru pina la 25 mm	100 m	0,200	<u>1 313,75</u> 1 060,95	<u>262,75</u> 212,19
59	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2	100 m	0,200	<u>427,40</u> 356,40	<u>85,48</u> 71,28
60	RpEC07A	Montarea locului de priza, executat ingropat in zidarie tencuita, cu conductori din cupru in tuburi de protectie IP-PVC, elemente de protectie din PVC, in camere cu inaltimea de pina la 3 m, cladiri de locuit	buc	6,000	<u>698,91</u> 265,56	<u>4 193,45</u> 1 593,33
61	RpEE01A	Montarea interruptoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	2,000	<u>64,74</u> 17,16	<u>129,48</u> 34,31
62	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	6,000	<u>70,17</u> 19,70	<u>421,00</u> 118,17
63	08-03-593-1	Corp de iluminat pentru lampi incandescente cu suspendarea pe cirlig pentru incaperi cu conditii de mediu normale tip de mediu normale tip LZ LED 50W IP54	100 buc	0,060	<u>7 486,50</u> 3 062,17	<u>449,19</u> 183,73
64	pret de piata	Cablu BBΓHΓ-LS-3*2,5	m	20,000	<u>14,07</u> 0,00	<u>281,40</u> 0,00
65	pret de piata	Cablu BBΓHΓ-LS-3*1,5	m	86,000	<u>9,36</u> 0,00	<u>804,96</u> 0,00
66	pret de piata	Corp de iluminat tip LZ LED 50W IP 54	buc	6,000	<u>350,00</u> 0,00	<u>2 100,00</u> 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			11 740,00
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24,00 %			982,68
		<i>Transportarea materialilor</i>	3,00 %			206,35
		<i>Cheltueli de regie</i>	35,00 %			1 433,08
		<i>Total</i>	100,00 +			14 362,11
		<i>Beneficiul de diviz</i>	2,00 %			287,24
		<i>Total</i>	100,00 +			14 649,35
		Total Lucrari de montare a sistemului de iluminat Inclusiv salariu				14 649,35 4 094,52

		Total	lei	743 268,33
		TVA	20,00 %	148 653,67
		Total deviz: Inclusiv salariu		891 922,00 245 784,64

Intocmit

"Reniur-Cons"SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Serviciul Vamal ,mun.Chisinau

str.Starostenco 30

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie a incaperii
depozitului amplasat in mun.
Chisinau ,str. Petricani,21/3**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 01-01-2000

Ремонт

Valoarea de deviz 891 922,00 lei

Intocmit in prețuri curente 25.07.2022

№	Simbol norme		Cantitate	Valoarea de deviz, lei
---	--------------	--	-----------	------------------------

crt.	și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	conform datelor din proiect	Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2000:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	354,698	63,53	22 533,964
2.	7122050013400	Zidar	h-om	238,314	63,53	15 140,089
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	55,380	63,53	3 518,291
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	870,763	63,53	55 319,573
5.	7123010010200	Betonist	h-om	60,000	63,53	3 811,800
6.	7123020011140	Fierar beton	h-om	33,799	63,53	2 147,250
7.	7124010010700	Dulgher	h-om	0,567	63,53	36,022
8.	7129040010110	Asfaltator	h-om	192,960	63,53	12 258,749
9.	7129200011200	Finisor MP	h-om	5,965	63,53	378,956
10.	7132030012600	Mozaicar	h-om	502,128	63,53	31 900,192
11.	7132040012700	Parchetar	h-om	41,682	63,53	2 648,057
12.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	27,480	63,53	1 745,804
13.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	503,215	63,53	31 969,249
14.	7212030022700	Sudor	h-om	0,399	63,53	25,348
15.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	7,434	63,53	472,282
16.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	7,500	63,53	476,475
17.	7422010060100	Timplar	h-om	87,224	63,53	5 541,340
18.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	21,896	63,53	1 391,053
19.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	408,967	63,53	25 981,675
20.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	53,486	63,53	3 397,966
21.	9310060019930	Muncitor	h-om	394,939	63,53	25 090,474
		Total manopera				245 784,64

Materiale:

1.	08-02-143	Contoare monofaza	buc	1,000	390,00	390,000
2.	08-02-144	Corp de iluminat tip LZ Led 50W IP 54	buc	46,000	350,00	16 100,000
3.	08-02-145	Ambreaj de tesionare (Муфта натяжения)	buc	18,000	160,00	2 880,000
4.	08-02-148	Cablu BBΓнг-LS-3*1,5	m	514,000	9,36	4 811,040
5.	08-02-149	Cablu BBΓнг-LS-3*2,5	m	173,000	14,07	2 434,110
6.	08-02-197	Fir p/u suspendare din otel zincat (tros zincat) D=3mm	m	150,000	2,00	300,000
7.	08-02-496	Ancora -element de fixare	buc	216,000	15,00	3 240,000
8.	1010115	Suruburi cu cap semirodunt, lungime 50 mm	t	0,000	0,00	0,000
9.	1010219	Lianti de ipsos "Γ-3"	t	0,001	750,00	0,750
10.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,016	16 333,00	261,328
11.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,002	11 250,00	22,500
12.	1011770	Carton gudronat presarat cu material macrogranular "TBK-350"	m2	1,401	16,00	22,416
13.	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	1,350	55,00	74,250
14.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,015	3,50	0,054
15.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,275	32,00	40,800
16.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	28,548	4,00	114,192
17.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,105	80,00	8,400
18.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	28,548	4,00	114,192
19.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,090	42,00	3,780
20.	1019852	Vopsea	kg	0,780	46,00	35,880
21.	1039163	Mansoane tensionate	buc	53,360	6,20	330,832
22.	1111000100024	Intrerupator manual	buc	2,020	45,00	90,900
23.	1111000100048	Strat sintetic	m2	35,103	5,20	182,536
24.	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,318	42,00	13,356
25.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,011	294,00	3,234
26.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	42,548	294,00	12 509,112

27.	1421202200513	Nisip sortat nespalat 0-3 mm	m3	4,113	294,00	1 209,222
28.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	37,184	4,00	148,736
29.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,852	29,00	24,708
30.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,006	6 800,00	40,800
31.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,030	6 800,00	204,000
32.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	8,690	1 450,00	12 600,500
33.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare	m2	2,100	1 650,00	3 465,000
34.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	30,088	32,00	962,816
35.	2051142950700	Dibluri	buc	12,000	2,00	24,000
36.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	8,586	32,00	274,752
37.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,250	16,00	4,000
38.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,200	22,00	4,400
39.	2414126109481	Pasta de lipit (flux)	kg	0,004	1 400,00	5,600
40.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	2,484	72,00	178,848
41.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	12,780	26,20	334,836
42.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	297,152	32,00	9 508,864
43.	2430117326845	Lac-retinerea apei MASTERKURE-113	l	92,259	108,00	9 963,972
44.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	1,470	42,00	61,740
45.	2430226100802	Grund poliuretan ELASTPOLIMER-110	l	2,337	55,00	128,535
46.	2430226101600	Chit siliconic	kg	1,436	134,20	192,711
47.	2513736621480	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	m	0,600	2,00	1,200
48.	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	6,000	120,00	720,000
49.	2521216704506	Tub izolat IP-PVC, plinte PVC	m	36,000	32,00	1 152,000
50.	2524217304418	Banda din polietilena flexibila	m2	15,992	0,80	12,794
51.	2524217304419	Banda din polietilena cu strat lipicios A50	m	350,584	0,95	333,055
52.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	5 623,850	8,40	47 240,340
53.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	12 753,022	2,80	35 708,462
54.	26511221004021	Ciment M-300	kg	294,214	2,80	823,799
55.	26511221004022	Ciment M-400	kg	3 101,808	2,80	8 685,062
56.	2652102100713	Var pasta	m3	0,267	520,00	138,840
57.	2652102100737	Var hidratat	kg	370,702	6,20	2 298,352
58.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	77,703	2,30	178,717
59.	2653102100831	Amestec uscat	kg	4 695,835	2,80	13 148,338
60.	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	42,004	19,30	810,677
61.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	89,877	9,33	838,552
62.	2663102100000	Beton	m3	63,351	1 380,00	87 424,380
63.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,483	0,00	0,000
64.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	4,095	0,00	0,000
65.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	29,259	0,00	0,000
66.	2670112204051	Placi din laminat	m2	35,103	210,00	7 371,630
67.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	48,386	2,80	135,481
68.	2682117345590	Snur pentru compactare din polietilena continui D-10mm	m	178,367	8,20	1 462,609
69.	2682117345591	Obturator din material plastic MASTEP LEX 474	kg	11,809	42,00	495,978
70.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	226,939	32,00	7 262,048
71.	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	72,000	18,00	1 296,000
72.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	34,755	185,00	6 429,675
73.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	2,897	32,00	92,704
74.	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	5,729	32,00	183,328
75.	2744125904771	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-60	kg	0,012	30,00	0,360
76.	2746167335100	Priza	buc	6,120	42,00	257,040
77.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	8,000	2,00	16,000

78.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	6,000	3,95	23,700
79.	2812106306000	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	2,100	1 750,00	3 675,000
80.	2872122005458	Plasa de otel sudata	kg	2 152,710	21,00	45 206,910
81.	2873122000752	Piese inglobate	kg	31,983	21,00	671,643
82.	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	36,697	21,00	770,637
83.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,294	41,00	12,054
84.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	70,470	0,85	59,900
85.	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	12,000	0,80	9,600
86.	2874136313300	Diblu din metal	buc	132,400	0,65	86,060
87.	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,120	38,00	4,560
88.	2875274021005	Curbe, coturi	buc	1,500	8,00	12,000
89.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	328,840	2,50	822,100
90.	2881116002697	Disc din diamant D-350 mm	buc	2,460	250,00	615,000
91.	4011106202741	Energie electrica	kw	8,771	3,20	28,068
92.	4029050	Mortar de ciment	m3	0,033	1 400,00	46,200
93.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	20,722	22,00	455,884
94.	4100126202818	Apa	m3	11,502	22,00	253,044
95.	5009030	Flanse	10 buc	1,590	7,00	11,130
96.	5009040	Cleme	100 buc	0,534	12,00	6,408
97.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	1,863	80,00	149,040
98.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	4,808	12,00	57,696
99.	5009061	Fisa de izolatie	buc	124,202	2,00	248,404
100.	5009062	Papuci de cablu	buc	46,500	6,00	279,000
101.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IIFC-50"	buc	15,000	3,00	45,000
102.	5009090	Profil de montaj	buc	0,795	1,00	0,795
103.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,058	1 200,00	69,600
104.	5009109	Cirlig	buc	46,920	22,00	1 032,240
105.	5009129	Priza de tavan	100 buc	0,469	60,00	28,140
106.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,300	60,00	18,000
107.	5009202	Ancoraj de cablu	100 buc	0,534	60,00	32,040
108.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,469	32,00	15,008
109.	5009361	Clema de lustra	buc	46,920	12,00	563,040
110.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,553	140,00	77,420
111.	5009619	Ate de cusut	kg	0,015	6,00	0,090
112.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,107	120,00	12,840
113.	5009825	Cercel	buc	53,360	6,00	320,160
114.	5009826	Dispozitiv de stringere cuplare	100 buc	0,469	68,00	31,892
115.	5309001	Tevi de polietilena	m	0,477	20,00	9,540
116.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,090	22,00	1,980
117.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	1,285	15,00	19,275
118.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	4,260	2,50	10,650
		Total materiale de constructii				363 630,85

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	3,273	110,00	360,030
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	18,342	110,00	2 017,620
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	18,342	60,00	1 100,520
4.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	19,504	18,00	351,072
5.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	119,161	12,00	1 429,932
6.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	4,080	8,00	32,640
7.	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,660	56,00	36,960
8.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,660	56,00	36,960

9.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,042	200,00	8,400
10.	2410520006800	Autopompa	h-ut	3,859	120,00	463,080
11.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	10,356	12,00	124,272
12.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,307	12,00	3,684
13.	2922140007000	Macara	h-ut	5,026	120,00	603,120
14.	2940340004215	Masini pentru lucrari de finisare cu beton	h-ut	24,723	50,00	1 236,150
15.	2940420007694	Dispozitiv de taiat rosturi puterea 9,6 kw (13c.p)	h-ut	7,236	28,00	202,608
16.	2940420007696	Taietor de rosturi	h-ut	-6,030	35,00	
17.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	78,082	8,90	694,930
18.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	10,523	8,00	84,184
19.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	1,206	6,00	7,236
20.	2952270003103	Vibrator	h-ut	6,151	50,00	307,550
21.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	10,174	22,00	223,828
22.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	1,250	20,00	25,000
23.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,600	8,90	5,340
24.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	1,288	8,90	11,463
25.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,477	200,00	95,400
26.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	1,212	200,00	242,400
27.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	3,273	200,00	654,600
		Total utilaje de construcții				10 147,92

Total	lei	743 268,33
TVA	20,00 %	148 653,67

Total deviz:

891 922,00

Intocmit

"Reniur-Cons"SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Serviciul Vamal ,mun.Chisinau

str.Starostenco 30

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect Lucrari de reparatie a incaperii
depozitului amplasat in mun. Chisinau ,str.
Petricani,21/3**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia depozitului				
		1.1. Lucrari de demontare				

1	2	3	4	5	6	7
1	RpCB18E	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate cu grosimi peste 15 cm	m3			1 134,94 1 132,10
	7123010010200	Betonist	h-om	12,5000	63,53	794,125
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,3200	63,53	337,980
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	22,00	0,440
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	12,00	2,400
2	RpCP45A	Demontarea usilor si ferestrelor metalice	kg			3,98 3,81
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0300	63,53	1,906
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0300	63,53	1,906
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	22,00	0,018
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	16,00	0,016
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	12,00	0,036
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	20,00	0,100
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			18,37 17,15
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	63,53	7,624
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	63,53	9,528
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	22,00	1,100
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	12,00	0,120
4	TrB01B1-6	Transportul materialelor din grupa1-3 (incarcare, aruncare, descarcare, aruncare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 60 m	t			76,24 76,24
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,2000	63,53	76,236
5	TrI1AA02C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1	t			28,59 28,59
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	63,53	28,591
6	TsI51B10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 20 km	t			18,98 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0949	200,00	18,982
		1.2. Lucrari de reparatie curenta				
7	CD65H	Zidarie din caramida, format 250 x 120 x 65 mm la pereti interiori, cu prepararea manuala a mortarului M-50, inaltimea etajului peste 4 m (Inchiderea ferestrelor)	m3			4 048,24 362,75
	7122050013400	Zidar	h-om	4,8500	63,53	308,116
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8600	63,53	54,638
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	395,0000	8,40	3 318,000
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0010	6 800,00	6,345
	26511221004022	Ciment M-400	kg	51,9500	2,80	145,460
	2652102100737	Var hidratat	kg	12,9200	6,20	80,104
	1421202200513	Nisip sortat nespalat 0-3 mm	m3	0,2800	294,00	82,302
	4100126202818	Apa	m3	0,5130	22,00	11,287
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3500	120,00	41,991
8	CD65K	Zidarie din caramida, format 250 x 120 x 65 mm la umpluturi de carcase, cu prepararea manuala a mortarului M-25, inaltimea etajului peste 4 m	m3			4 128,43 426,92
	7122050013400	Zidar	h-om	5,7200	63,53	363,390
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,0000	63,53	63,530
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	400,0000	8,40	3 360,000
	26511221004021	Ciment M-300	kg	38,1600	2,80	106,848
	2652102100737	Var hidratat	kg	14,7600	6,20	91,512
	1421202200513	Nisip sortat nespalat 0-3 mm	m3	0,3000	294,00	88,200
	4100126202818	Apa	m3	0,5340	22,00	11,748
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3600	120,00	43,206
9	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea	m2			282,23 146,12

1	2	3	4	5	6	7
		armaturii de otel si a impletituri, aplicate la pereti				
	7122050013400	Zidar	h-om	1,6500	63,53	104,824
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,3500	63,53	22,235
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	63,53	19,059
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0170	0,00	0,000
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,000
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0100	0,00	0,000
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0300	32,00	0,960
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0000	2,80	28,000
	2652102100737	Var hidratat	kg	1,8000	6,20	11,160
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0370	294,00	10,878
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	22,00	0,220
	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	0,3800	21,00	7,980
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	2,3500	32,00	75,200
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,0500	32,00	1,600
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	8,90	0,027
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0040	22,00	0,088
10	RpCJ03B	Reparatii de tencuieli interioare, brute, la pereti din zidarie de caramida sau beton, de 2,5 cm grosime, executate cu mortar de ciment-var marca 50 T	m2			91,34 57,81
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,5900	63,53	37,483
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3200	63,53	20,329
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0270	0,00	0,000
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0023	520,00	1,202
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0330	294,00	9,704
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0084	22,00	0,185
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,9800	2,80	22,344
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0030	22,00	0,066
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0020	12,00	0,024
11	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			98,42 77,51
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	63,53	77,507
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,80	19,992
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	22,00	0,088
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	8,90	0,703
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	8,00	0,128
12	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Pereti)	m2			58,39 43,84
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	63,53	43,836
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	32,00	12,800
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,30	0,138
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	2,50	1,250
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	4,00	0,200
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	22,00	0,044
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	12,00	0,120
13	RpCK35B	Curatarea stratului-suport din beton, prin indepartarea stratului de masa din asfalt sau mastic bituminos, dupa desfacerea pardoselilor de mastic bituminos	m2			41,09 40,66
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,3200	63,53	20,330
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3200	63,53	20,330
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0100	32,00	0,320
	4100126202818	Apa	m3	0,0050	22,00	0,110
14	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			93,97 44,47
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	63,53	38,118
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	63,53	6,353
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,80	36,400
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	294,00	12,348
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	22,00	0,220
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	8,90	0,267
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	22,00	0,264
15	CG01A1k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in	m2			31,61 15,25

1	2	3	4	5	6	7
		minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade				
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	63,53	12,706
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	63,53	2,541
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,80	12,040
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	294,00	4,116
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	22,00	0,088
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	8,90	0,053
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	22,00	0,066
16	CG48A	Pardoseli de beton armat cu strat superior consolidat grosime 20 cm. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului (pardoseli din beton cu umplutura de granit,marmura etc. slefuit мозаичный пол)	m2			451,20 49,55
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,7800	63,53	49,553
	2663102100000	Beton	m3	0,2030	1 380,00	285,742
	2872122005458	Plasa de otel sudata	kg	3,5000	21,00	74,970
	26511221004022	Ciment M-400	kg	4,5000	2,80	12,852
	2873122000752	Piese inglobate	kg	0,0520	21,00	1,114
	2524217304418	Banda din polietilena flexibila	m2	0,0260	0,80	0,021
	2430117326845	Lac-retinerea apei MASTERKURE-113	l	0,1500	108,00	16,524
	2430226100802	Grund poliuretan ELASTPOLIMER-110	l	0,0038	55,00	0,213
	2682117345590	Snur pentru compactare din polietilena continui D-10mm	m	0,2900	8,20	2,426
	2682117345591	Obturator din material plastic MASTEP LEX 474	kg	0,0192	42,00	0,823
	2524217304419	Banda din polietilena cu strat lipicios A50	m	0,5700	0,95	0,552
	2881116002697	Disc din diamant D-350 mm	buc	0,0040	250,00	1,020
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	8,90	0,018
	2952270003103	Vibrator	h-ut	0,0202	50,00	1,010
	2940340004215	Masini pentru lucrari de finisare cu beton	h-ut	0,0410	50,00	2,050
	2940420007694	Dispozitiv de taiat rosturi puterea 9,6 kw (13c.p)	h-ut	0,0120	28,00	0,336
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0020	6,00	0,012
	2410520006800	Autopompa	h-ut	0,0164	120,00	1,968
17	CG48A1 k=10	Corectii: se adauga sau se scade la schimbarea grosimii cu 10 mm	m2			152,15 9,34
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0147	63,53	9,339
	2663102100000	Beton	m3	0,0102	1 380,00	140,760
	2952270003103	Vibrator	h-ut	0,0010	50,00	0,500
	2940420007696	Taietor de rosturi	h-ut	0,0010	35,00	0,350
	2410520006800	Autopompa	h-ut	0,0010	120,00	1,200
		2. Lucrari de montare a sistemului de iluminat				
18	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat BZUM	buc			212,21 150,57
	1	Muncitor	h-om	2,3700	63,53	150,566
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1000	55,00	5,500
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	32,00	3,200
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	46,00	0,920
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	110,00	7,700
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	8,00	5,680
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	56,00	12,320
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	56,00	12,320
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	200,00	14,000
19	08-03-600-1	Contoare, montate pe suport pregatit, monofaza	buc			24,70 21,60
	1	Muncitor	h-om	0,3400	63,53	21,600
	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,00003	0,00	0,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	110,00	1,100
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	200,00	2,000
20	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, pentru automate monoploare	buc			212,21

1	2	3	4	5	6	7
						150,57
	1	Muncitor	h-om	2,3700	63,53	150,566
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,1000	55,00	5,500
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	32,00	3,200
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	46,00	0,920
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	110,00	7,700
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	8,00	5,680
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	56,00	12,320
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	56,00	12,320
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	200,00	14,000
21	08-03-525-1	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana AB/IT-32C/16A/30mA	buc			187,20
						132,78
	1	Muncitor	h-om	2,0900	63,53	132,778
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0700	55,00	3,850
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	3,50	0,004
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0650	32,00	2,080
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	0,6100	4,00	2,440
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0070	80,00	0,560
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	0,6100	4,00	2,440
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	42,00	0,252
	1019852	Vopsea	kg	0,0400	46,00	1,840
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	6 800,00	13,600
	5009062	Papuci de cablu	buc	3,1000	6,00	18,600
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "HFC-50"	buc	1,0000	3,00	3,000
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	140,00	2,800
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	6,00	0,006
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	22,00	0,132
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JIC311J", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	15,00	0,180
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0040	110,00	0,440
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	8,00	1,040
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	8,90	0,356
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0040	200,00	0,800
22	08-03-525-1	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana BA47-29/1/C10A	buc			187,20
						132,78
	1	Muncitor	h-om	2,0900	63,53	132,778
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0700	55,00	3,850
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	3,50	0,004
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0650	32,00	2,080
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	0,6100	4,00	2,440
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0070	80,00	0,560
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	0,6100	4,00	2,440
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	42,00	0,252
	1019852	Vopsea	kg	0,0400	46,00	1,840
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	6 800,00	13,600
	5009062	Papuci de cablu	buc	3,1000	6,00	18,600
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "HFC-50"	buc	1,0000	3,00	3,000
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	140,00	2,800
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	6,00	0,006
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	22,00	0,132
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JIC311J", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	15,00	0,180
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0040	110,00	0,440
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	8,00	1,040
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	8,90	0,356
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0040	200,00	0,800
23	08-02-368-1	Conductor -suspendat pentru intretinerea cablului sectiunea conductorului pina la 70 mm2 (tros de otel zincat)	100 m			5 496,94
						5 056,99

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	79,6000	63,53	5 056,988
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0090	16 333,00	141,553
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0200	1 200,00	24,000
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0500	120,00	6,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0800	110,00	8,800
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	20,3000	12,00	243,600
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0800	200,00	16,000
24	08-02-149-1	Cablu pina la 35 kV suspendate pe cablu de otel, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			1 949,41 1 086,36
	1	Muncitor	h-om	17,1000	63,53	1 086,363
	1011770	Carton gudronat presarat cu material macrogranular "TBK-350"	m2	0,2100	16,00	3,360
	1039163	Mansoane tensionate	buc	8,0000	6,20	49,600
	5009040	Cleme	100 buc	0,0800	12,00	0,960
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00416	1 200,00	4,957
	5009202	Ancoraj de cablu	100 buc	0,0800	60,00	4,802
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	140,00	2,795
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0048	120,00	0,578
	5009825	Cercel	buc	8,0000	6,00	48,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	110,00	42,902
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	2,7500	110,00	302,491
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	2,7500	60,00	164,995
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	13,3000	12,00	159,600
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	200,00	78,003
25	08-02-410-1	Teava din polietilena, pe suportul pardoselii, diametru pina la 25 mm	100 m			1 350,24 1 060,95
	1	Muncitor	h-om	16,7000	63,53	1 060,951
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	16 333,00	35,251
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,2000	4,00	48,800
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,2000	4,00	48,800
	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,2000	42,00	8,400
	4029050	Mortar de ciment	m3	0,0210	1 400,00	29,209
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	7,00	7,000
	5009061	Fisa de izolatie	buc	32,0000	2,00	64,000
	5009090	Profil de montaj	buc	0,5000	1,00	0,500
	5309001	Tevi de polietilena	m	0,3000	20,00	6,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	110,00	12,108
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	0,8100	8,90	7,209
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	200,00	22,014
26	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2	100 m			431,28 356,40
	1	Muncitor	h-om	5,6100	63,53	356,402
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00043	11 250,00	3,873
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	46,00	0,918
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	80,00	24,799
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	12,00	9,600
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	2,00	24,400
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	60,00	2,995
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	140,00	2,795
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИJI", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	15,00	2,401
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	110,00	1,098
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	200,00	1,997
27	08-03-593-1	Corp de iluminat pentru lampi incandescente cu suspendarea pe cirlig pentru incaperi cu conditii de mediu normale tip de mediu normale tip LZ LED 50W IP54	100 buc			7 487,88 3 062,15
	1	Muncitor	h-om	48,2000	63,53	3 062,145
	1010219	Lianti de ipsos "T-3"	t	0,00315	750,00	1,875

1	2	3	4	5	6	7
	5009109	Cirlig	buc	102,0000	22,00	2 244,000
	5009129	Priza de tavan	100 buc	1,0200	60,00	61,200
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	1,0200	32,00	32,640
	5009361	Clema de lustra	buc	102,0000	12,00	1 224,000
	5009826	Dispozitiv de stringere cuplare	100 buc	1,0200	68,00	69,360
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3100	15,00	4,650
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0800	110,00	8,800
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	42,4000	18,00	763,200
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0800	200,00	16,000
28	pret de piata	Cablu BBΓHF-LS-3*2,5	m			14,07 0,00
	08-02-149	Cablu BBΓHF-LS-3*2,5	m	1,0000	14,07	14,070
29	pret de piata	Cablu BBΓHF-LS-3*1,5	m			9,36 0,00
	08-02-148	Cablu BBΓHF-LS-3*1,5	m	1,0000	9,36	9,360
30	pret de piata	Fir p/u suspendare din otel zincat (tros zincat) D=3mm	m			2,00 0,00
	08-02-197	Fir p/u suspendare din otel zincat (tros zincat) D=3mm	m	1,0000	2,00	2,000
31	pret de piata	Ancora -element de fixare	buc			90,00 0,00
	08-02-496	Ancora -element de fixare	buc	6,0000	15,00	90,000
32	pret de piata	Ambreaj de tensionare (Муфта натяжения)	buc			160,00 0,00
	08-02-145	Ambreaj de tesionare (Муфта натяжения)	buc	1,0000	160,00	160,000
33	pret de piata	Corp de iluminat tip LZ LED 50W IP 54	buc			350,00 0,00
	08-02-144	Corp de iluminat tip LZ Led 50W IP 54	buc	1,0000	350,00	350,000
34	pret de piata	Contoare monofaza	buc			390,00 0,00
	08-02-143	Contoare monofaza	buc	1,0000	390,00	390,000
		3. Reparatia incaperii deserviciu				
		3.1. Lucrari de demontare				
35	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.(demolarea peretelui dispartitor din lemn)	m2			15,88 15,88
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	63,53	8,258
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	63,53	7,624
36	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusemele din scindura, dulapi, etc (demolsarea pardoselelor din lemn inclusiv dulapurilor de sustinere)	m2			15,00 13,98
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	63,53	6,989
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	63,53	6,989
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	22,00	0,660
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0300	12,00	0,360
37	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)(demontarea 4 ferestre, 2 usi din lemn)	m2			26,68 26,68
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	63,53	13,342
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	63,53	13,342
38	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.(Demontarea placajului la tavan)	m2			59,72 59,72
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	63,53	29,859
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	63,53	29,859
39	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau	m2			22,80

1	2	3	4	5	6	7
		semilavabila				20,33
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3200	63,53	20,330
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	22,00	1,100
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0300	32,00	0,960
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0100	29,00	0,290
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	12,00	0,120
40	TRI1AA04C1	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1	t			34,94
						34,94
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5500	63,53	34,941
41	TsI50B10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 20 km	t			63,60
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,3180	200,00	63,600
		3.2. Lucrari de rteparatie a incaperii de serviciu				
42	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			93,97
						44,47
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	63,53	38,118
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	63,53	6,353
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,80	36,400
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	294,00	12,348
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	22,00	0,220
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	8,90	0,267
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	22,00	0,264
43	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2			340,17
						82,59
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	63,53	73,059
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	63,53	9,529
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	210,00	222,708
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	5,20	5,515
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	32,00	29,088
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	8,90	0,267
44	RpCJ03B	Reparatii de tencuieli interioare, brute, la pereti din zidarie de caramida sau beton, de 2,5 cm grosime, executate cu mortar de ciment-var marca 50 T	m2			91,33
						57,81
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,5900	63,53	37,483
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3200	63,53	20,330
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0270	0,00	0,000
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0023	520,00	1,196
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0330	294,00	9,703
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0084	22,00	0,185
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,9800	2,80	22,344
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0030	22,00	0,066
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0020	12,00	0,024
45	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp	m2			1 520,05
						35,57
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5100	63,53	32,401
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	63,53	3,173
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 450,00	1 450,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,85	2,550
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1650	72,00	11,881
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1230	134,20	16,509
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	2,80	1,120
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,7000	3,20	2,240
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	8,90	0,178
46	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m			130,91
						5,72
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	63,53	5,082
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	63,53	0,635
	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	1,0000	120,00	120,000

1	2	3	4	5	6	7
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,85	5,100
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	8,90	0,089
47	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 769,37 51,46
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	63,53	46,377
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	63,53	5,082
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	1 650,00	1 650,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,85	3,400
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	72,00	36,000
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	134,20	23,453
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,80	1,680
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	3,20	3,200
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	8,90	0,178
48	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			2 076,45 279,53
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	3,5400	63,53	224,896
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	63,53	25,412
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	63,53	12,070
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2700	63,53	17,153
	2812106306000	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	1,0000	1 750,00	1 750,000
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2800	3,20	0,896
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,1400	41,00	5,740
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,4000	2,80	3,920
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0050	294,00	1,540
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,80	1,400
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,7000	42,00	29,400
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	22,00	0,021
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	200,00	4,000
49	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,96 1,91
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	63,53	1,906
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	26,20	3,930
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,125
50	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			28,58 19,06
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	63,53	12,706
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	63,53	6,353
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	19,30	9,515
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	8,90	0,009
51	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			44,81 34,94
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	63,53	28,588
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	63,53	6,353
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	9,33	9,842
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	22,00	0,022
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	8,90	0,009
52	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			49,52 34,94
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	63,53	34,942
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	32,00	12,800
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,30	0,138
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,80	1,400
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	4,00	0,200
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	22,00	0,044
53	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			336,75 139,77

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	63,53	9,529
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	63,53	130,236
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,65	2,600
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsă) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	185,00	194,250
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	8,90	0,133
		4. Lucrari de montare a sistemului de iluminat				
54	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat ,pentru automate monopolare	buc			212,21 150,57
	1	Muncitor	h-om	2,3700	63,53	150,566
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,1000	55,00	5,500
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	32,00	3,200
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	46,00	0,920
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	110,00	7,700
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	8,00	5,680
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere internă, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	56,00	12,320
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	56,00	12,320
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	200,00	14,000
55	08-03-525-1	Interrupitor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana AB/IT-32C/16A/30mA	buc			187,20 132,78
	1	Muncitor	h-om	2,0900	63,53	132,778
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0700	55,00	3,850
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	3,50	0,004
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0650	32,00	2,080
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	0,6100	4,00	2,440
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0070	80,00	0,560
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	0,6100	4,00	2,440
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	42,00	0,252
	1019852	Vopsea	kg	0,0400	46,00	1,840
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	6 800,00	13,600
	5009062	Papuci de cablu	buc	3,1000	6,00	18,600
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IIFC-50"	buc	1,0000	3,00	3,000
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	140,00	2,800
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	6,00	0,006
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	22,00	0,132
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	15,00	0,180
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0040	110,00	0,440
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	8,00	1,040
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	8,90	0,356
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0040	200,00	0,800
56	08-03-525-1	Interrupitor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana BA47-29/1/C10A	buc			187,20 132,78
	1	Muncitor	h-om	2,0900	63,53	132,778
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0700	55,00	3,850
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	3,50	0,004
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0650	32,00	2,080
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	0,6100	4,00	2,440
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0070	80,00	0,560
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	0,6100	4,00	2,440
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	42,00	0,252
	1019852	Vopsea	kg	0,0400	46,00	1,840
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	6 800,00	13,600
	5009062	Papuci de cablu	buc	3,1000	6,00	18,600
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IIFC-50"	buc	1,0000	3,00	3,000
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	140,00	2,800
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	6,00	0,006
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	22,00	0,132

1	2	3	4	5	6	7
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	15,00	0,180
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0040	110,00	0,440
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	8,00	1,040
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	8,90	0,356
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0040	200,00	0,800
57	08-02-149-1	Cablu pina la 35 kV suspendate pe cablu de otel, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			1 949,87 1 086,36
	1	Muncitor	h-om	17,1000	63,53	1 086,363
	1011770	Carton gudronat presarat cu material macrogranular "TBK-350"	m2	0,2100	16,00	3,367
	1039163	Mansoane tensionate	buc	8,0000	6,20	49,600
	5009040	Cleme	100 buc	0,0800	12,00	0,963
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00416	1 200,00	5,581
	5009202	Ancoraj de cablu	100 buc	0,0800	60,00	4,814
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	140,00	2,767
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0048	120,00	0,558
	5009825	Cercel	buc	8,0000	6,00	48,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	110,00	42,849
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	2,7500	110,00	302,500
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	2,7500	60,00	165,000
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	13,3000	12,00	159,600
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	200,00	77,907
58	08-02-410-1	Teava din polietilena, pe suportul pardoselii, diametru pina la 25 mm	100 m			1 313,75 1 060,95
	1	Muncitor	h-om	16,7000	63,53	1 060,950
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	16 333,00	0,000
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,2000	4,00	48,800
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,2000	4,00	48,800
	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,2000	42,00	8,400
	4029050	Mortar de ciment	m3	0,0210	1 400,00	28,000
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	7,00	7,000
	5009061	Fisa de izolatie	buc	32,0000	2,00	64,000
	5009090	Profil de montaj	buc	0,5000	1,00	0,500
	5309001	Tevi de polietilena	m	0,3000	20,00	6,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	110,00	12,100
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	0,8100	8,90	7,210
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	200,00	22,000
59	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2	100 m			427,40 356,40
	1	Muncitor	h-om	5,6100	63,53	356,405
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00043	11 250,00	0,000
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	46,00	0,920
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	80,00	24,800
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	12,00	9,600
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	2,00	24,400
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	60,00	3,000
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	140,00	2,800
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	15,00	2,400
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	110,00	1,100
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	200,00	2,000
60	RpEC07A	Montarea locului de priza, executat ingropat in zidarie tencuita, cu conductori din cupru in tuburi de protectie IP-PVC, elemente de protectie din PVC, in camere cu inaltimea de pina la 3 m, cladiri de locuit	buc			698,91 265,56
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	4,1800	63,53	265,555

1	2	3	4	5	6	7
	2521216704506	Tub izolat IP-PVC, plinte PVC	m	6,0000	32,00	192,000
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	1,0000	3,95	3,950
	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,0200	38,00	0,760
	2744125904771	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-60	kg	0,0020	30,00	0,060
	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	12,0000	18,00	216,000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	5,5000	2,30	12,650
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,1500	32,00	4,800
	2513736621480	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	m	0,1000	2,00	0,200
	2875274021005	Curbe, coturi	buc	0,2500	8,00	2,000
	2414126109481	Pasta de lipit (flux)	kg	0,0006	1 400,00	0,933
61	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc			64,74 17,16
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	63,53	17,153
	1111000100024	Intreupator manual	buc	1,0100	45,00	45,450
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	2,00	2,000
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	4,00	0,020
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,30	0,115
62	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			70,17 19,70
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	63,53	19,694
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	42,00	42,840
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	2,00	2,000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	2,30	0,011
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	4,00	0,020
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	2,00	4,000
	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,0000	0,80	1,600
63	08-03-593-1	Corp de iluminat pentru lampi incandescente cu suspendarea pe cirlig pentru incaperi cu conditii de mediu normale tip de mediu normale tip LZ LED 50W IP54	100 buc			7 486,50 3 062,17
	1	Muncitor	h-om	48,2000	63,53	3 062,150
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	750,00	0,000
	5009109	Cirlig	buc	102,0000	22,00	2 244,000
	5009129	Priza de tavan	100 buc	1,0200	60,00	61,000
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	1,0200	32,00	32,533
	5009361	Clema de lustra	buc	102,0000	12,00	1 224,000
	5009826	Dispozitiv de stringere cuplare	100 buc	1,0200	68,00	69,133
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖИЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3100	15,00	4,750
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0800	110,00	9,167
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	42,4000	18,00	763,200
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0800	200,00	16,667
64	pret de piata	Cablu BBΓHT-LS-3*2,5	m			14,07 0,00
	08-02-149	Cablu BBΓHT-LS-3*2,5	m	1,0000	14,07	14,070
65	pret de piata	Cablu BBΓHT-LS-3*1,5	m			9,36 0,00
	08-02-148	Cablu BBΓHT-LS-3*1,5	m	1,0000	9,36	9,360
66	pret de piata	Corp de iluminat tip LZ LED 50W IP 54	buc			350,00 0,00
	08-02-144	Corp de iluminat tip LZ Led 50W IP 54	buc	1,0000	350,00	350,000

APROBAT:

Intocmit

Investitor

"Reniur-Cons"SRL

Serviciul Vamal ,mun.Chisinau
str.Starostenco 30

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.